АДМИНИСТРАLИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РМОНА

лЕнингрАдской оьлдсти

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ АД4ИНИСТРАЦИИ
к иров сItого чrуниципАльного рдйонд

лЕнингрлдской оьллсти

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от <<05>> июня 2019 года J\Ъ 34

Об утверждеltци реко]llеIIдаци il прtt]!rенеIIлrr:r о бщеотраслевых кодов
на 2019 год

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федерального закона от 8 мая 2010 года N 83-ФЗ "О внесении изменений в
отдельные законодательных акты Российской Федерации в связи с
совершенствованием правового положения государственных
(муниципальных) учреждений", в целях получения дополнительной
ИНфОРМации об операциях на лицевых счетах муниципаJIьных бюджетньгх
учреждений и муниципальных автономных учреждений Кировского
муниципального района Ленинградской области и формирования
дополнительных фор, отчетности:

1. Утверлить рекомендации применения общеотраслевого кода на 20]t9
год в соответствии с приложением.

2. отделу учета исполнения бюджета довести настоящее
распоряжение до сведения администрации Мо Кировский район
ЛеНИНГРадской области и ее отраслевых органов, осуществляющих
функции и полномочия учредителя.

3. Признать утратившим силу распоряжение комитета финансов
аДМИнисТрации Кировского муницип€tпьного района Ленинградской
области от 05.|2.2018 М 75 "Об утверждении рекомендаций применений
общеотраслевых кодов на2019 год".

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
5. КОнтроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя председателя комитета финансов.

/
Председатель комитета финансов СrИ Е.В.Брюхова

утвЕрхtдЕн
распоряжением

комитета финансов
администр ации Кировс кого

муниципаJIьного района
Ленинградской области

от <05> июня 2019 г. Jt З4
(приложение)

Рекомеrцации применения оц)ас.певого кода

l. обrцие положения
Под общеотраслевым кодоN,{ пониN,Iается аналитический

классификационный КоД, используемый при проведении операций
МУНИЦИПаЛЬныМи бюджетными учреждениями и занимающий с l по 17 позицию
26-РаЗРЯДНОго номера счета бухгалтерского учета, Порядок гlрименениJI
общеотраслевого кода обеспечивает получение дополнительной информации об
операциях на лицевых счетах муниципальных учреждений, формирование
дополнительных форм отчетности.

2. Структура общеотраслевого кода
2.|, Структура общеотраслевого кода для отражения субсидий на

выполнение муниципального задания на окzвание муниципальных услуг, на
бюджетные инвестиции, субсидий на иные цели за счет субсидий. субвенций,
межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской
области оп лrIется LI{tt \,I

Разряды Предназначение коды Наименование кодов

1-3 .Щля колировки организации,
исполняющей функции и
полномочия учредителя

012 адм инистрация Кировского
муниципttльного района
ленинградской области

04l Комитет образования
адм инистрации Кировского
муниципiu]ьного района
Ленинградской области

902 Управление культуры
администрации Кировского
муниципального района
ленинградской области

4-7 Для кодировки раздела,
подраздела расходов бюджета

В соответствии с БК РФ
0l lз ,Щругие общегосуларств9нные

вопросы
070 l дошкольное обDазование
0102 Обцее образование
070з ,Щополнительное образование детей
0705 Профессиональная подготовка,

переподготовка и повышение
квалификации

0101 Молодежная политика
0709 .Щругие вопросы в области

образования
080 l Культура
0804 Другие вопросы в области кчльтчDы

кинематографии
l 003 социальное обеспечение населения
l 004 охрана семыl и детства
l l0l Физическая культура
l l05 ,Щругие вопросы в области

физической культуры и спорта
8- l4 .Щля кодировки целевой статьи

расходов бюджета
В соответствии с решением о
бlодlttете на текущий финансовый
год и плановый период

52 1
,1049

за счет субсидии на укрепление
материiшьно-технической базы
организаций дошкольного
образования

52 | 7|зб за счет субвенции на выллату
компенсации части родительской
платы за присмотр и уход за

ребенком в образовательных
организациях

52 2 7051 за счет субсидии на укрепление
материапь но_техн ичес кой базы
организаций общего образования

52 3 7а51 за счет субсидии на укрепление
матер иiulьно-техничес кой базы
организаци й дополнительного
образования

52 4 7084 за счет субсилии на развитие
кадрового потенциала

52 4 7i35 за счет субвенции на реaшизацию
програм м дошкольного образования

5241l5з за счет субвенции на реализацию
программ начал ьного общего,
основного общего, среднего общего
образования в общеобразовательных
организациях

]2 5 74?0 за счет субслtдии на электронное и
ДИСТ'анционное обучение детей_
инваJlидов

5267|44 за счет субвенции на обеспечение
питанием на бесплатной основе (с
частичной компенсацией его
стоимости) обучающимся в
общеобразовател ьных учреждениях,
расположенных на территории ЛО

j] о 7,t4 i за счет субсидий на организацию
отдыха детей в каникулярное время

52 7 105]l за счет субсилии на укрепление
матери€tльно-технической базы
организаций общего образования
(ц;lиобретение автобусов)

52 8,7049 за счет субсилии на укрепление
МТБ организаций дошкольного
образования (Dемонтные паботы )

528705l за счет субсидии на укрепление МТБ
организаций общего образования
(ремонтные работы)

52 8,7057 за счет субсидии на укрепление
МТБ организаций дополнительного
образования (ремонтные работы)

55 2 75lз за счет субсидий на укрепление
матери;tльно-технической базы
организаций допол нительного
образования детей

5j з 7-ýl9 за счет субсидий на реализацию
социiulьно-культ)"рных гrроектов МО
ло

98 9,7202 за счет иных межбюджетных
трансфертов на поlцержку
муницилальных образований Ло по

развитию общественной
инфраструкт}?ы муниципального
значения в Ло

98 9 7208 за счет иных межбюджетных
трансфертов на поощрение
победителей и лауреатов областных
конкурсов в области образования

l5- l7 Для
рФ

кодировки Указов Президента 00з ,Щополнительное образован ие

ре€lлизация Указа Президента РФ от
07.05.20l2 N 597

l5- l7 ,Щля колировки за счет остатков lll За счет остатков средств на начtцо
очередного финансового года

l5- l7 ,Щля кодировкl.{ оплаты
коммунau]ьных услуг

72l оплата коммунальных услуг по
теплоснабжению

l5- l7 Щля кодировки оплаты
коммунiu]ьных услуг в части
энергосервисных договоров

122 оплата коммунальных услуг по
теплоснабжению (оплата
энергосервисных договоров)

l5- l7 ,Щля ко.uировки оплаты
коммун€tльных услуг

1з0 оплата коммунальных услуг по
электроснабжению

l5- l7 ,Щля колировки оплаты
КОММУНzuIЬНЫХ УСЛУГ

,7з|
оплата коммунальных услуг по
электроснабжению (возмещение

расходов за уличное освещение)
l5_ 17 ,Щ,ля кодировки оллаты

коммунzulьных услуг в части
энергосервисных договоров

Iэz оплата коммунальных услуг по
электроснабжению (оплата
энергосервисных договоров)

l5-17 для кодировки оплаты
коммун€tльных услуг

740 оплата коммунальных услуг по
водоснабжению и водоотведению

2.2 СТРУКтУра общеотраслевого кода для отражения субсидий на оказание
муниципальных услуг за счет доходов от ок€вания платных услуг, а также
поступлений от иной приносящей доход деятельности определяется

обcJl щ м
Разряды Предназначение коды наименование кодов

l-з ,Щля колировки организации,
исполняющей функции и
полномочия учредителя

04l Комитет образования
администрации Кировского
муниципального района
ленинградской области

902 Управление культуры
администрации Кировского
муницип€uIьного района
ленинградской области

4-,7 !дя кодировки раздела,
подраздела расходов бюджета В соответствии с БК РФ

070 l [ошкольное образование
0,702 Общее образование
070з ,Щополнительное образование детей
0709 ,Щругие вопросы в области

образования

8 ,Щля кодировки источника
поступлений

5

За счет родительской платы,
взимаемой за присмотр и уход за
детьми в дошкольных

учре)(дениях

6
за счет доходов от оказания платных
услуг

,7
За счет поступлений по договорам
пожертвований

8

За счет грантов из бюджета субъекта
ленинградской области

9 за счет доходов от собственностtл
l0 За счет доходов от выбытttя активов

9-14 Не указано в части зачисления и

расходования за счет доходов от
оказания платных услуг, а также
поступлений от иной приносящей
доход деятельности 0000000 Указывается 0000000

l5_ 17 ,Щля кодировки муницип€lльного
бюджетного учреждения

04,7 МБДОУ "Золоr,ой ключик"
052 МБДОУ ",Щетский сад "Теремок"
053 МБДоУ "оOешек"
055 МБДоУ Jф 3З "Радуга"
083 МБДОУ N9 4
084 i\,1Бдоу Jф 32
088 МБЩОУ Nч 37
089 \,1БДоУ J,lb 34
090 МБДоУ л9 jб
09l МБДОУ ",Щетский сад Л! 44

"Андрейка"
094 МБДоУ N9 l
095 МБДОУ N9 2
096 МБДС)У JФ 3 "Лучик"
057 МБОУ "Кировская гимназия"
059 МБоУ "Кировская СоШ N9 2"
060 МБоУ "Лицей г. отрадное"
062 мБоу "осш Jф 3"
070 МБоУ "Мгинская СоШ"
012 МБоУ "шСоШ N9 l

075 IVlБОУ fO "Кировская ДЮСШ"
076 МБУ До "отDадненская ДЮСШ"
078 мБудо "рцдо"
0]9 МБУ ДО "L{eHTp внешкольноt"l

работы" г. Отрадное
080 МБУДО "Кир<lвский I_{I,IT"

09з мБУДо "ДЮСш по футболч"
722 N,lБУДо "Кировская ДIvlШ"
lJZ t\4БУДо "ПДШИ"
,742 МБУДО "Назиевская ДШИ"
092 Il,tБУДО "Отрадненская fl ШI,1 "

162 ivlБУДО "Мгинская ДХШ"
172 МБУДО "Синявинская ДШИ"
782 МБУДО "Шлиссельбургская ДМ Ш "
792 МБУДО " Шлиссельбургская ДХШ"

I